MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E ÏúNSITO

EDTTAL 931/2023

ALTERAçõES rEMponÁnras À crnculaçÃo RooovrÁnrn
PROVA DESPORTIVA - *JUNTOS NO DESPORTO SEM DROGAS"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, devido

à realização da prova desportiva denominada "Juntos no Desporto sem Drogas", no dia

14 de dezembro de 2023, a partir das 11h00, torna-se necessário interromper o

trânsito automóvel à passagem dos atletas, no Largo São João Bosco, Travessa Manuel

Alexandre, Rua da Rochinha, Rua de São João Bosco e na Rua Mãe dos Homens.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 11 de Dezembro de 2023.

Vereador co Pel da Mo idade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira